Муниципальное образование сельское поселение «Деревня Ерденево»

ПРОТОКОЛ № _____

внеочередного заседания Сельской Думы депутатов сельского поселения «Деревня Ерденево» от 14 марта 2022 года

д. Ерденево, ул. Луговая, д. 8

начало в 12.00 часов

Установленное число депутатов – 7

Присутствующие депутаты:

- 1. Антипов Иван Николаевич
- 2. Иванов Эдуард Владимирович
- 3. Каландия Апполон Ипполитович
- 4. Ермаков Владимир Николаевич
- 5. Демченко Елена Игоревна
- 6. Лавров Владимир Сергеевич
- 7. Гераськин Василий Сергеевич

На заседании присутствовали:

- **1.** Кошевой Александр Иванович глава администрации сельского поселения «Деревня Ерденево»
- **2.** Иванова Вероника Ивановна заместитель главы администрации сельского поселения «Деревня Ерденево»

Повестка заседания:

1. заявление Главы сельского поселения «Деревня Ерденево» И.Н.Антипова о сложении полномочий Главы МО СП «Деревня Ерденево» по собственному желанию.

Открыл заседание Сельской Думы сельского поселения «Деревня Ерденево» председатель Сельской Думы сельского поселения «Деревня Ерденево» - Антипов Иван Николаевич.

Уважаемые депутаты, приглашенные! Начинаем внеочередное заседание Сельской Думы, установленное количество депутатов — 7. Присутствуют — 7. Кворум для принятия решений имеется.

С повесткой заседания все ознакомились. Я написал заявление с просьбой освободить меня от должности Главы МО СП «Деревня Ерденево» по собственному желанию, при этом я остаюсь в депутатском корпусе. Прошу голосовать за принятие моей отставки от должности Главы МО СП «Деревня Ерденево» по собственному желанию.

Голосовали за принятие отставки по собственному желанию:

3a - 7, против - 0, воздержались - 0.

Приняли единогласно.

Решили: принять отставку Главы МО СП «Деревня Ерденево» по собственному желанию.

- **Э.В.Иванов:** В связи со сложившейся ситуацией, я, как заместитель Главы МО СП «Деревня Ерденево» предлагаю продолжить заседания Сельской думы, утвердить следующие вопросы заседания для рассмотрения на повестке дня:
- 2. Создание счетной комиссии для проведения тайного голосования по избранию Главы СП «Деревня Ерденево»; заместителя Главы СП «Деревня Ерденево»;
- 3. Утвердить кандидатуры для включение в бюллетень для тайного голосования на должность Главы МО СП «Деревня Ерденево»
 - 4. Избрание Главы СП «Деревня Ерденево»;
 - 5. Избрание заместителя Главы СП «Деревня Ерденево»;

Предложения? Дополнения? Прошу голосовать за принятие повестки.

Голосовали за принятие повестки:

3a - 7, против - 0, воздержались - 0.

Приняли единогласно.

Решили: принять повестку заседания.

2. Э.В.Иванов: предлагаю включить в состав счетной комиссии счетной комиссии для проведения тайного голосования по избранию Главы СП «Деревня Ерденево», заместителя Главы СП «Деревня Ерденево»: Демченко Елену Игоревну, Каландия Апполона Ипполитовича и Гераськина Василия Сергеевича. Председателем счётной комиссии предлагаю избрать Каландия Апполона Ипполитовича». Ваши предложения?

Голосовали за утверждение счетной комиссии:

3a - 7, против - 0, воздержались - 0.

Приняли единогласно.

Решили: принять состав счетной комиссии, председательствующий А.И.Каландия.

3. И.Н.Антипов: Уважаемые депутаты, предлагаю утвердить 3 кандидатуры для внесения в бюллетень для тайного голосования на должность Главы МО СП «Деревня Ерденево»: Иванов Эдуард Владимирович, Лавров Владимир Сергеевич, Ермаков Владимир Николаевич, Демченко Елена Игоревна, Гераськин Василий Сергеевич, Каландия Апполон Ипполитович Вопросы? Предложения?

Голосовали за предложенные кандидатуры:

3a - 7, против -0, воздержались -0.

Приняли единогласно.

Решили: принять предложенные кандидатуры Иванов Э.В., Лавров В.С., Ермаков В.Н., Демченко Елена Игоревна, Гераськин Василий Сергеевич, Каландия Апполон Ипполитович для включения в бюллетень для тайного голосования.

- **4.** Согласно Протокола счетной комиссии № 1 **принято решение** избрать Главой МО СП «Деревня Ерденево» Иванова Эдуарда Владимировича.
- **5.** Согласно Протокола счетной комиссии № 2 **принято решение** избрать заместителем Главы СП «Деревня Ерденево» Антипова Ивана Николаевича.

Секретарем Сельской Думы СП «Деревня Ерденево» остаётся Гераськин Василий Сергеевича.

Э.В.Иванов: Уважаемые депутаты! Повестка очередного заседания Совета депутатов исчерпана. Предложения? Вопросы? Замечания по ведению заседания? Будем заканчивать. Всем спасибо за работу!

Председатель Сельской Думы сельского поселения «Деревня Ерденево» Протокол вел:

Э.В.Иванов В.С.Гераськин